
Dodatek č.2 k  SOD č. 2018/12/01/0899 

 

1 

 

dodatek č. 2 

k e    s m l o u v ě    o   d í l o 

2018/12/01/0899 
 

Zázemí pro VPP v Ostravě - Porubě 

 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského  zákoníku 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:    Statutární město Ostrava 

                        Prokešovo náměstí 1803/8 

                        Ostrava – Moravská Ostrava 

                        729 30 

                        IČO: 00845451 

                        DIČ: CZ00845451  

 

Příjemce (zasílací adresa): 

                        Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

 se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56 

 IČO: 00845451 

 DIČ: CZ00845451 

 zastoupený panem Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou Ph.D., starostkou                             

k podpisu zmocněn : Jan Dekický, místostarosta 

 Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

 Číslo účtu: 1649335379/0800 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing.Tomáš Drnovský 

 

           dále jen objednatel 

 
 

Zhotovitel:     Stavos Stavba a.s. 

 se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

                   zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  

                        vložka 254 

                   IČO: 44739494 

              DIČ: CZ44739494  

                    zastoupený: Ing. Jan Hrdina, místopředseda představenstva a.s. 

                  Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

              Číslo účtu: 1087944761/0100 

                

                         

dále jen zhotovitel 

 

  

tímto uzavírají dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. 2018/12/01/0899 ze dne 28.08.2018, ve znění 

dodatku č.1 ze dne 07.11.2018, jejímž předmětem je realizace díla Zázemí pro VPP v Ostravě 

– Porubě  (dále také jen smlouva). 



Dodatek č.2 k  SOD č. 2018/12/01/0899 

 

2 

 

 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku 

ze smlouvy a dodatečné plnění.  

2. Šatny ve 2.NP budou rozděleny tak, aby v každé vznikla samostatná, stavebně 

oddělená část. Toto řešení zvýší komfort a lepší zabezpečení osobních věcí 

zaměstnanců. Vedle změn ve stavebních konstrukcích bude provedena rovněž úprava 

topného systému a osvětlení. Jedná se o vícepráce ve výši 54 434,76 Kč bez DPH a 

méněpráce ve výši 9 600,- Kč bez DPH  – rozpočet změnového listu č. 6. 

3. V místnostech koupelen budou osazeny pákové ovladače pro snazší ovládání 

sklopných okenních křídel z úrovně podlahy. Toto řešení zvýší bezpečnost 

zaměstnanců při manipulaci s okny na kluzké podlaze ve sprchách. 

Jedná se o vícepráce ve výši 22 046,93 Kč bez DPH – rozpočet změnového listu č.7. 

4. Bude provedena úprava ve vybavení dílen v 1.NP takto: 

- úprava elektroinstalace spočívající v doplnění venkovních zásuvek pro odsávání 

prachu ve stolařské dílně, CENTRAL stop pro stolařskou dílnu, napájení ventilátorů a 

kompresoru 

- zhotovení nuceného větrání prostoru pro nátěry ve stolařské dílně a prostoru pro 

svařování v zámečnické dílně 

- venkovní vývod vody v provedení proti zamrznutí  

- centrální rozvod stlačeného vzduchu 

- ocelový sokl v prostorách dílny, který omezí poškozování sádrokartonových stěn při 

údržbě dílen a prostup venkovní stěnou pro odsávání prachu ve stolařské dílně 

Jedná se o vícepráce ve výši 209 790,30 Kč bez DPH – rozpočet změnového listu 

č.8. 

5. Technické zpřesnění - drobné rozdíly v technologii provádění, mezi koncepcí 

výstavby modulárního skeletu, jak byla předběžně navržena v rámci rozvahy výrobní 

dokumentace nosné konstrukce pro ZL 4, a mezi podrobným řešením všech 

souvisejících konstrukcí, jak bylo zpracováno v detailní prováděcí dokumentaci 

architektonicko-stavební části dokumentace pro změnu stavby. Úprava je v návaznosti 

na dopracování dokumentace pro změnu stavby, která řeší projekční dopady výrobní 

dokumentace nosné konstrukce modulárního skeletu. 

Jedná se o vícepráce ve výši 292 297,81 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 

293 812,92 Kč bez DPH – rozpočet změnového listu č.9. 

6. V soupisu prací dílčí části VZT zadávací dokumentace veřejné zakázky byly chyba 

spočívající v tom, že sumární vzorec pro mezisoučet ceny montážních prací zahrnoval 

pouze jedno z pěti VZT zařízení. Cena montáže zbývajících čtyř zařízení tedy není ve 

smluvní ceně zahrnuta. Jedná se o vícepráce ve výši 124 276,00 Kč bez DPH  – 

rozpočet změnového listu č.10. 

7. Koncová skříň distribuční sítě nízkého napětí (HDS) měla být podle projektu 

vybudována v rámci stavby distribuční společností přímo u objektu SO O1. Ve 

skutečnosti již však HDS v okamžiku zahájení stavby byla zřízena a stojí cca 7m od 

objektu SO 01. Je tedy nutné provést její propojení s elektroměrným rozvaděčem. 

Jedná se o vícepráce ve výši 7 841,25 Kč bez DPH  – rozpočet změnového listu č.11. 

8. Bude provedeno 5ks silnoproudých vývodů pro slaboproudá zařízení ve 3.NP 

v místech, která neřeší projektová dokumentace. Jedná se o možnost napojení 



Dodatek č.2 k  SOD č. 2018/12/01/0899 

 

3 

 

budoucích vysílačů WiFi, projektoru a promítacího plátna. Jedná se o vícepráce ve 

výši 7  089,75 Kč bez DPH  – rozpočet změnového listu č.12. 

 

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla. 

Vyčíslení méně a více prací: 

Celková hodnota víceprací činí     717 776,80 Kč bez DPH. 

Celková hodnota méněprací činí   303 412,92 Kč bez DPH. 

 

Dojde k navýšení ceny díla celkem o 414 363,88 Kč bez DPH – viz rozpočet změnových 

listů č.6-12 – příloha č.1 

 

Původní cena díla celkem ze smlouvy: 29 775 000 Kč bez DPH 

Cena díla po započtení dodatku č.1 : 28 588 865,26 Kč bez DPH. 

Cena díla po započtení víceprací a méněprací : 29 003 229,14 Kč bez DPH. 

 

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s § 222 

odst.5) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přesný rozsah je uveden 

v příloze č. 1 tohoto dodatku a dále s tím související změně ceny díla.  

 

III. 

Ostatní ustanovení 

  

1. Tento dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č. 2018/12/01/0899 ze dne 28.08.2018 a dodatku 

č. 1 ze dne 07.11.2018 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas 

s uveřejněním celého obsahu dodatku včetně jeho přílohy v Registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel. Nedílnou součást 

tohoto dodatku tvoří příloha č. 1,  ve které je vymezen rozsah změn, víceprací, 

méněprací a jejich cena. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2018/12/01/0899 ze dne 28.08.2018 a dodatku 

č.1 ze dne 07.11.2018 zůstávají beze změn. 

 

O uzavření tohoto Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. 2018/12/01/0899 ze dne 28.08.2018 ve 

znění doatku č.1 ze dne 07.11.2018 rozhodla Rada městského obvodu Poruba  usnesením č. 

574/RMOb1822/14 ze dne 31.05.2019.  

 

 

V Ostravě dne: 07.06.2019  

 

 

 

 

 

       ____________________                               ____________________________ 

    Za objednatele                  Za zhotovitele 

   Jan Dekický     Ing. Jan Hrdina, místopředseda  

   místostarosta                                                              představenstva a.s. 

 


